



## Iras A/S

Gammelby Møllevvej 3  
6700 Esbjerg  
CVR-nr. 46482611

## Årsrapport 01.10.2021 - 30.09.2022

Godkendt på selskabets generalforsamling, den  
11.11.2022

---

**Peter Skipper Rasmussen**  
Dirigent

# Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledespåtegning	3
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	4
Ledelsesberetning	6
Resultatopgørelse for 2021/22	7
Balance pr. 30.09.2022	8
Egenkapitalopgørelse for 2021/22	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	14

# Virksomhedsoplysninger

## Virksomhed

Iras A/S

Gammelby Møllevvej 3

6700 Esbjerg

CVR-nr.: 46482611

Hjemsted: Esbjerg

Regnskabsår: 01.10.2021 - 30.09.2022

Telefonnummer: 76114949

Hjemmeside: [www.iras.dk](http://www.iras.dk)

E-mail: [iras@iras.dk](mailto:iras@iras.dk)

## Bestyrelse

Børge Skipper Rasmussen

Tina Skipper Knudsen

Peter Skipper Rasmussen

## Direktion

Peter Skipper Rasmussen, direktør

## Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Dokken 8

6701 Esbjerg

# Ledelsesberetning

## Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet er udvikling og produktion af maskiner til fiskeindustrien og aquakultur erhvervet.

## Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat blev et overskud på 1.047 t.kr. mod et overskud på 4.234 t.kr. i 2020/21. Resultatet vurderes som værende tilfredsstillende.

# Resultatopgørelse for 2021/22

	Note	2021/22 kr.	2020/21 kr.
<b>Bruttofortjeneste/-tab</b>		<b>14.157.810</b>	<b>19.049.237</b>
Personaleomkostninger	1	(12.027.071)	(12.825.559)
Af- og nedskrivninger	2	(622.017)	(692.551)
<b>Driftsresultat</b>		<b>1.508.722</b>	<b>5.531.127</b>
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		(249)	404
Andre finansielle indtægter		7.725	12.700
Andre finansielle omkostninger	3	(160.113)	(112.328)
<b>Resultat før skat</b>		<b>1.356.085</b>	<b>5.431.903</b>
Skat af årets resultat	4	(309.000)	(1.198.000)
<b>Årets resultat</b>		<b>1.047.085</b>	<b>4.233.903</b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Ordinært udbytte for regnskabsåret		0	4.000.000
Overført resultat		1.047.085	233.903
<b>Resultatdisponering</b>		<b>1.047.085</b>	<b>4.233.903</b>



# Balance pr. 30.09.2022

## Aktiver

	Note	2021/22 kr.	2020/21 kr.
Grunde og bygninger		4.862.488	5.312.768
Produktionsanlæg og maskiner		235.130	337.075
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		72.587	63.422
<b>Materielle aktiver</b>	5	<b>5.170.205</b>	<b>5.713.265</b>
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		141.371	141.620
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		243.000	243.000
<b>Finansielle aktiver</b>	6	<b>384.371</b>	<b>384.620</b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b>5.554.576</b>	<b>6.097.885</b>
Råvarer og hjælpematerialer		11.522.831	10.876.972
Varer under fremstilling		641.395	1.358.047
Fremstillede varer og handelsvarer		3.294.000	2.259.900
<b>Varebeholdninger</b>		<b>15.458.226</b>	<b>14.494.919</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		1.758.729	2.503.559
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		0	127.850
Andre tilgodehavender		322.723	171.307
Periodeafgrænsningsposter		576.059	130.471
<b>Tilgodehavender</b>		<b>2.657.511</b>	<b>2.933.187</b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>58.972</b>	<b>4.869.399</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b>18.174.709</b>	<b>22.297.505</b>
<b>Aktiver</b>		<b>23.729.285</b>	<b>28.395.390</b>

**Passiver**

	Note	2021/22 kr.	2020/21 kr.
Virksomhedskapital		3.000.000	3.000.000
Reserve for opskrivninger		2.027.531	2.230.295
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		76.671	76.920
Overført overskud eller underskud		4.269.168	3.019.070
Forslag til udbytte for regnskabsåret		0	4.000.000
<b>Egenkapital</b>		<b>9.373.370</b>	<b>12.326.285</b>
Udskudt skat		358.000	529.000
<b>Hensatte forpligtelser</b>		<b>358.000</b>	<b>529.000</b>
Gæld til realkreditinstitutter		2.241.708	2.376.244
Anden gæld	7	616.985	806.784
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>	8	<b>2.858.693</b>	<b>3.183.028</b>
Kortfristet del af langfristede forpligtelser	8	137.059	184.581
Bankgæld		1.687.996	0
Modtagne forudbetalinger fra kunder		516.266	3.932.966
Leverandører af varer og tjenesteydelser		1.229.734	2.837.609
Gæld til tilknyttede virksomheder		3.542.991	630.120
Skyldig skat		1.858.000	1.723.000
Anden gæld	9	2.167.176	3.048.801
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b>11.139.222</b>	<b>12.357.077</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b>13.997.915</b>	<b>15.540.105</b>
<b>Passiver</b>		<b>23.729.285</b>	<b>28.395.390</b>
Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser	10		
Eventualforpligtelser	11		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	12		

# Egenkapitalopgørelse for 2021/22

	Virksomheds- kapital kr.	Reserve for opskrivninger kr.	Reserve for nettoopskriv- ning efter indre værdis metode kr.	Overført overskud eller underskud kr.	Forslag til udbytte for regnskabsåret kr.
Egenkapital primo	3.000.000	2.230.295	76.920	3.019.070	4.000.000
Udbetalt ordinært udbytte	0	0	0	0	(4.000.000)
Opløsning af opskrivninger	0	(202.764)	0	202.764	0
Årets resultat	0	0	(249)	1.047.334	0
<b>Egenkapital ultimo</b>	<b>3.000.000</b>	<b>2.027.531</b>	<b>76.671</b>	<b>4.269.168</b>	<b>0</b>
					<b>I alt kr.</b>
Egenkapital primo					12.326.285
Udbetalt ordinært udbytte					(4.000.000)
Opløsning af opskrivninger					0
Årets resultat					1.047.085
<b>Egenkapital ultimo</b>					<b>9.373.370</b>

# Noter

## 1 Personaleomkostninger

	<b>2021/22</b>	<b>2020/21</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
Gager og lønninger	11.042.918	11.795.783
Pensioner	774.292	822.309
Andre omkostninger til social sikring	209.861	207.467
	<b>12.027.071</b>	<b>12.825.559</b>
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	22	23

## 2 Af- og nedskrivninger

	<b>2021/22</b>	<b>2020/21</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
Afskrivninger på materielle aktiver	622.017	692.551
	<b>622.017</b>	<b>692.551</b>

## 3 Andre finansielle omkostninger

	<b>2021/22</b>	<b>2020/21</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder	63.666	8.287
Renteomkostninger i øvrigt	93.924	101.135
Øvrige finansielle omkostninger	2.523	2.906
	<b>160.113</b>	<b>112.328</b>

## 4 Skat af årets resultat

	<b>2021/22</b>	<b>2020/21</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
Aktuel skat	480.000	1.378.000
Ændring af udskudt skat	(171.000)	(180.000)
	<b>309.000</b>	<b>1.198.000</b>

## 5 Materielle aktiver

	Grunde og bygninger kr.	Produktions- anlæg og maskiner kr.	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar kr.
Kostpris primo	15.019.921	2.297.716	2.076.513
Tilgange	0	35.040	43.917
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>15.019.921</b>	<b>2.332.756</b>	<b>2.120.430</b>
Opskrivninger primo	6.498.842	0	0
<b>Opskrivninger ultimo</b>	<b>6.498.842</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
Af- og nedskrivninger primo	(16.205.995)	(1.960.641)	(2.013.091)
Årets afskrivninger	(450.280)	(136.985)	(34.752)
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<b>(16.656.275)</b>	<b>(2.097.626)</b>	<b>(2.047.843)</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>4.862.488</b>	<b>235.130</b>	<b>72.587</b>
Regnskabsmæssig værdi, hvis aktiver ikke var opskrevet	2.263.088	-	-

## 6 Finansielle aktiver

	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder kr.	Tilgode- havender hos tilknyttede virksom- heder kr.
Kostpris primo	64.700	243.000
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>64.700</b>	<b>243.000</b>
Opskrivninger primo	76.920	0
Andel af årets resultat	(249)	0
<b>Opskrivninger ultimo</b>	<b>76.671</b>	<b>0</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>141.371</b>	<b>243.000</b>

Kapitalandele i dattervirksomheder	Hjemsted	Retsform	Ejerandel %
IRAS Chile Ltda.	Chile	Ltda	99,5

## 7 Anden gæld (langfristet)

	2021/22 kr.	2020/21 kr.
Feriepengeforpligtelser	616.985	806.784
	<b>616.985</b>	<b>806.784</b>

## 8 Langfristede forpligtelser

	Forfald inden for 12 måneder 2021/22 kr.	Forfald inden for 12 måneder 2020/21 kr.	Forfald efter 12 måneder 2021/22 kr.	Restgæld efter 5 år 2021/22 kr.
Gæld til realkreditinstitutter	137.059	134.581	2.241.708	1.706.877
Gæld til kreditinstitutter i øvrigt	0	50.000	0	0
Anden gæld	0	0	616.985	0
	<b>137.059</b>	<b>184.581</b>	<b>2.858.693</b>	<b>1.706.877</b>

## 9 Anden gæld (kortfristet)

	2021/22 kr.	2020/21 kr.
Skyldig løn, A-skat, sociale bidrag m.m.	811.304	1.909.414
Feriepengeforpligtelser	371.202	240.114
Anden gæld i øvrigt	984.670	899.273
	<b>2.167.176</b>	<b>3.048.801</b>

## 10 Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser

	2021/22 kr.	2020/21 kr.
Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter frem til udløb i alt	1.822.350	829.241

## 11 Eventualforpligtelser

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med IRAS Holding ApS som administrationselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber. De sambeskattede selskabers samlede kendte nettoforpligtelse i sambeskatningen fremgår af administrationselskabets årsregnskab.

## 12 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for prioritetsgæld er der afgivet pantebrev på 3.160 t.kr. i ejendomme til bogført værdi på 4.862 t.kr.

Til sikkerhed for bankgæld er der afgivet virksomhedspant på 3.500 t.kr i tilgodehavender fra salg, varebeholdninger, driftsmidler samt immaterielle rettigheder. Den bogførte værdi af pantsatte aktiver udgør 17.775 t.kr.
